Thes. XXIX;

Alias' vero Stercus Pavonum non solum à Vereribus, sed Recentionibus multis inter Specifica præcipua miris modis commendatur, uti videre est ap. Ettmüller Oper. p. 431. & Borell. Cent. 3. obsero. 89. Et si quid forte efficit, solo sale suo acri, in stercoribus avium potissimum eminenti, id præstare credo; quod verò proptera magis appropriatum sit, hoc est, quod talem figuram particularum habeat, ut acidum morbosum & vertiginosum præ omnibus aliis, ut dicunt, infringat, de eo valde dubito. Illi, qui occultam aliquam Idem, huic, tanquam ab animali superbo &

elato capite incedente desumpto, tribuunt, profecto ludibrio se exponunt judiciosis; æque ac illi, qui ad hue differentiam ratione Sexus observandum esse svadent, ita ut pro masculo Vertiginoso, sterlus quoque Pavonis maris, & contra fæminæ, pro ægrâ illius sexus sumatur. Non minus ineptiunt, qui Ciconiarum Essentiam, aliaque ab iis desumpta, ideo tantopere laudant, quod hæ in aere cerebellimo circumgyrato volitent; aut qui pulverem Sciuri ideo eligunt, quod animalculum illud editissima & præcipitia loca, absque vertigine, transire possit. Vana proinde quoque Cerebra quorumcunque animalium reputo, licet Bartholetus Electuarium præsentaneæ virtutis ex iis adversus Vertiginem, a se inventum, glorietur.

Thes. XXX.

Dubium hæ occasione moveri poterat, utrum etiam opia a Practicis celeberrimis omnimode ad Vertiginem commendata, tuto adhiberi possint; quandoquidem ex usu eorum, Vertiginem quoque ortam anteobseravimus: Neque ego eundem facile hic svaserim, nisi affectum ab acerbissimis doloribus, & motibus humorum nimiis, præter omnem obstructionē pororum, vel langvorem Spirituum, & metum apoplexiæ ortum esse constet

THES. XXXI.

Potius diaphoretica & sudorifera, nec non diuretica, hoc faciunt, quatenus sale suo volatili, aut fixo & mixto peccantes hic plerumque succos viscidos & acido-acres resolvunt, attenuant, discutiunt, acorem quoque eorum invertunt, alterant, eoq; ipso motum eorum naturalem restituunt, & sic pluribus indicationibus exacte satisfaciunt. Sufficiunt vero huic scopo rursus antea commendi Spiritus C.C. Eboris, fuliginis, & ci simplices & succinati, sassafrati, aromatici & oleosi, Bezoardicus Bussi. & similes. Necnon Ælia fixa plantarum, antimonium dia-phoreticum, Bezoardicum mineral. sc. Ale, &c.

THES. XXXII.

Tandem quoque externa Balsama, olea, Spiritus & epithemata è prioribus volatilibus & balsamicis desumpta non negligantur, naribus & vertici applicanda, utpote quibus proximus pori vicinarum partium aperiuntur, atque circulus humorum ibidem restituitur. De sternutatoriis autem monendum, esse judico, quod, quia graviori irritatione & concussione capitis spiritus nimium turbare, & malum augere soleant, hic minus tuta videantur: Mitius agunt, serumq; viscidum non minus subducunt Errhina & Masticatoria, præ illis adeo eligenda. Emplastra quoque vertici raso applicata multum in hoc negotio præstissime memini.

THES. XXXIII.

De Diæta non est, ut prolixus agam, cum quilibet intelligat, eandem quoq; prioribus omnibus indicationibus respondere debere. Aer nimirum frigidus, nebulosus aliisque effluviis malignis inquinatus, quanto fieri poterit opere est vitandus; quandoquidem humores magis inspissat, obstrunctionesque pororum auget. Quo etiam supposito, nescio, quo jure Practici quidam suadeant, ut ægri vertiginosi, quovis mane surgentes, Tempora & synciput aqua frigida perluant: Putare hoc ipso remedio apoplexiæ aliisq; gravioribus morbis occasionem præberi, quamvis interdum palliativè prodeesse visum fuerit. Pariter nocet vietus crassus viscidus, crudus, acidus, fermentabilis, aut vaporosus; potus nimius, nec non mattinns & vespertinus; E contrario prodest Aer purus, serenus, & nisi talis est, suffumigii corrigendus; æque ac cibi potusque boni succi & facilis coctionis. Vinum, nisi optimum sit, & defæcatum, minusq; acidum, prorsus vitandum esse malum, aut sale quodam volatile oleoso corrigendum. Deinde, neque somnus, neque vigilia, quemadmodum nec motiones corporis animique modum excedant. Quibus omnibus rite observatis maximum ægris levamen per Dei gratiam afferri posse, prorsus confido. Huic etiam S. G. J. Æ.

F I N I S.